ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики по приобретению молочной продукции на 2019 год

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk3229811]Проведение тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование ЛПУ
	Наименование продукции

	Молоко (л)
	Кефир (кг)
	Сметана (кг)
	Творог (кг)
	Масло сливочное (кг)
	Масло сливочно-растительное (кг)

	2,5%
	2,5%
	10%
	5%
	72,5%
	72,5%

	ГОСТ 31450-2013
	ОСТ 4929-2003
	ГОСТ Р 52092-2005
	ТУ 9222-180-00419785-04
	ГОСТ 32261-2013
	ТУ.МД. 67.18.00459081-014

	Вид упаковки

	п/э пакет
	п/э пакет
	п/э пакет
	п/ стакан
	весовой
	Фасованный п/стакан
	Фасованный(0,200кг) фольга
	Весовое, картонная коробка
	Фасованное (0,200кг) фольга

	1
	ГУ «РКБ»
	4200
	0
	1700
	0
	4050
	0
	0
	0
	2137

	2
	ГУ «РЦМиР»
	1820
	1740
	100
	0
	0
	330
	246
	0
	0

	3
	ГУ «РГИВОВ»
	1250
	2000
	0
	0
	0
	0
	0
	650
	0

	4
	ГУ «Григориопольская ЦРБ»
	2000
	0
	0
	0
	200
	0
	160
	0
	0

	5
	ГУ«Дубоссарская ЦРБ»
	5804
	1872
	0
	458
	0
	1143
	880
	0
	0

6
	ГУ «Рыбницкая ЦРБ»
	13750
	3750
	1250
	0
	2500
	0
	0
	2200
	0

	Итого по наименованию:
	28824
	9362
	3050
	458
	6750
	1473
	1286
	2850
	2137

3 октября 2019 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk4936074]В газету «Приднестровье» от 17 сентября 2019 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики повторного тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год.

Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 1 октября 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 3 коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Шериф»,
ОАО «Тираспольский молочный комбинат», ООО «Динисалл».

РЕШИЛИ:
        I.  В связи с несоответствием заявленным требованиям, предлагаю рекомендовать министру издать Приказ о заключении договора на поставку молочной продукции на 2019 год по следующей позиции:
	№ п/п
	Наименование продукции
	Форма выпуска
	Заказ-мое к-во уп.

	1
	Сметана 10%
	п/э пакет
	1 700

       II. По позициям №3, №4 поступило одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, в связи с чем, предлагаю рекомендовать министру издать Приказ о заключении договора на поставку молочной продукции на 2019 год по следующим позициям.
	№ п/п
	Наименование продукции
	Форма выпуска
	Заказ-мое к-во уп.

	1
	Сметана 10%
	п/стакан
	458

	2
	Творог 5%
	Фасованный п/стакан
	1 473

III. В соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней» оговорена возможность проведения необходимой дополнительной экспертизы по определению состава предложенной продукции и их соответствия. Предлагаю, в связи с экспертизой тендер по позиции №5( Масло сливочное 72,5%) перенести до получения необходимой информации:
	№ п/п
	Наименование продукции
	Форма выпуска
	Заказ-мое к-во уп.

	1
	Масло сливочное 72,5%
	Фасованный (0,200кг) фольга
	1 286

	Весовое, картонная коробка
	2 850

IV.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	4 200

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

V.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ОАО «Тираспольский молочный комбинат».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» –
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» в лице коммерческого директора – Тарасюка С.В.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:

	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Творог 5%
	Весовой (кг)
	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»
	4 050

в) условия поставки: поставка осуществляется по заявке потребителя транспортом поставщика, отвечающим санитарным требованиям, без дополнительной оплаты ;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: оплата за поставленную продукцию осуществляется в рублях путем безналичного расчета после подписания сторонами приемо-сдаточных документов, без предоплаты;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

VI.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Шериф».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Шериф» в лице коммерческого директора – Огирчука Д.В.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Масло сливочное-растительное 72,5%
	Фасованный 200 г
	Фуд девелопмент, Украина
	2 137

в) условия поставки: доставка к месту требования;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: возможна оплата по взаимозачету с бюджетом, а также перечисление денежных средств на счет поставщика с отсрочкой платежа 30 дней;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

VII.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» в лице главного врача Слепуха Н.В., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	1 820

	2
	Кефир 2,5%
	п/э пакет 1 кг
	ООО «Динисалл»
	1 740

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

VIII. Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	1 250

	2
	Кефир 2,5%
	п/э пакет 1 кг
	ООО «Динисалл»
	2 000

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

IX.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Григориопольская центральная районная больница» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Григориопольская центральная районная больница» в лице главного врача Кузнецова А.Г., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	2 000

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

X.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ОАО «Тираспольский молочный комбинат».
ГУ «Григориопольская центральная районная больница» заключить договор с
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Григориопольская центральная районная больница» в лице главного врача Кузнецова А.Г., «Поставщик» –
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» в лице коммерческого директора – Тарасюка С.В.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Творог 5%
	Весовой (кг)
	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»
	200

в) условия поставки: поставка осуществляется по заявке потребителя транспортом поставщика, отвечающим санитарным требованиям, без дополнительной оплаты ;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: оплата за поставленную продукцию осуществляется в рублях путем безналичного расчета после подписания сторонами приемо-сдаточных документов, без предоплаты;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

XI.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» в лице главного врача Асмолова А.В., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	5 804

	2
	Кефир 2,5%
	п/э пакет 1 кг
	ООО «Динисалл»
	1 872

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

XII.  Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ООО «Динисалл».
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» заключить договор с
ООО «Динисалл» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» в лице главного врача Иващенко В.М., «Поставщик» – ООО «Динисалл». в лице коммерческого директора – Писаренко С.А.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Молоко 2,5%
	п/этил пакет 1л
	ООО «Динисалл»
	13 750

	2
	Кефир 2,5%
	п/э пакет 1 кг
	ООО «Динисалл»
	3 750

в) условия поставки: продукция будет поставляться по предварительной заявке за счет средств поставщика;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: безналичная форма расчета, отсрочка платежа, возможен взаимозачет по согласованию сторон;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

XIII. Признать победителем тендера на приобретение молочной продукции на 2019 год – ОАО «Тираспольский молочный комбинат».
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» заключить договор с
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» на поставку молочной продукции на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» в лице главного врача Иващенко В.М., «Поставщик» –
ОАО «Тираспольский молочный комбинат» в лице коммерческого директора – Тарасюка С.В.;
б) предмет договора: Молочная продукция на 2019 год:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Творог 5%
	Весовой (кг)
	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»
	2 500

в) условия поставки: поставка осуществляется по заявке потребителя транспортом поставщика, отвечающим санитарным требованиям, без дополнительной оплаты ;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: оплата за поставленную продукцию осуществляется в рублях путем безналичного расчета после подписания сторонами приемо-сдаточных документов, без предоплаты;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.